
证券代码：839493        证券简称：并行科技        公告编号：2025-061 

 

北京并行科技股份有限公司 

2024年股权激励计划预留授予部分第一个行权期股票期权 

行权结果公告 

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个

别及连带法律责任。 

 

一、股票期权行权结果 

（一）实际行权基本情况 

1.期权简称及代码：并行 JLC3、850097 

2.授予日：2024 年 3 月 14 日 

3.股票登记日：2025 年 6 月 25 日 

4.可交易日：2025 年 6 月 26 日 

5.行权价格：50 元/份 

6.实际行权人数：62 人 

7.实际行权数量：169,595 份 

8.股票来源：公司向激励对象定向增发 A 股普通股 

（二）实际行权明细表 

姓名 职务 
预留授予

可行权数

量（份） 

预留授予

实际行权

数量

（份） 

实际行权

对应股票

数量

（份） 

实际行权对

应股票数量

占行权后总

股本的比例 



师健伟 高级管理

人员 9,000 9,000 9,000 0.0151% 

核心员工（31 人） 121,995 120,995 120,995 0.2026% 
对公司经营业绩和未来

发展有直接影响的其他

员工（30 人） 

41,400 39,600 39,600 0.0663% 

合计 172,395 169,595 169,595 0.2840% 

注 1：激励对象师健伟先生系公司高级管理人员，其行权后所获的公司股票将根

据《公司法》《证券法》等相关法律、行政法规、规范性文件、《公司章程》和公

司激励计划限售规定执行。 

注 2：上述激励对象行权后所获的公司股票可交易时间根据《北京证券交易所股

票上市规则》《北京证券交易所上市公司持续监管指引第 8 号——股份减持》《北

京证券交易所上市公司持续监管指引第 13 号——股份变动管理》等相关法律、

行政法规、规范性文件另行确定。 

上述名单中，不存在其他单独或合计持有上市公司 5%以上股份的股东或实

际控制人及其配偶、父母、子女。 

（三）本次行权结果与可行权情况的差异说明 

2024 年股权激励计划预留授予部分第一个行权期行权结果与可行权情况存

在差异。本次可行权的激励对象合计 63 名，可行权数量为 172,395 份。截至本

次行权认购期满，有 1 名激励对象因个人原因自愿放弃参与行权，涉及 1,800 份；

1 名激励对象因个人原因自愿放弃参与部分行权，涉及 1,000 份，合计 2,800 份。

综上，实际行权激励对象人数共 62 名，股票期权实际行权数量为 169,595 份。 

二、行权前后相关情况对比 

（一）行权对象持股变动情况 

姓名 
行权前持股情况 行权后持股情况 

持股数量

（股） 
持股比例 限售股数

量（股） 
持股数量

（股） 
持股比例 限售股数

量（股） 
师健伟 29,500 0.0495% 26,125 38,500 0.0645% 32,875 

核心员工（31 人） 273,030 0.4586% 108,900 394,025 0.6599% 108,900 



对公司经营业绩和

未来发展有直接影

响的其他员工 
（30 人） 

38,700 0.0650% 0 78,300 0.1311% 0 

合计 341,230 0.5731% 135,025 510,825 0.8555% 141,775 

注 3：上表“行权前持股情况”所示数据是以公司最近一次全体股东名册取得日

2025 年 5 月 20 日作为持股情况计算基准日，同时考虑了“注 4”、“注 5”所述

情况计算得出，未考虑 2025 年 5 月 21 日至本公告披露日期间行权对象自行买卖

公司股票的情形。 

注 4：2025 年 5 月 26 日，中国证券登记结算有限责任公司办理完毕《北京并行

科技股份有限公司 2022 年股权激励计划》第二个行权期股票期权行权事宜，共

计 618,250 股，其中，高级管理人员师健伟先生 16,000 股，杨爱红女士 16,500

股，33 名核心员工 585,750 股，公司股本总额由 58,230,000 股变更为 58,848,250

股。 

注 5：2025 年 6 月 18 日，中国证券登记结算有限责任公司办理完毕《2024 年股

权激励计划》首次授予部分第一个行权期股票期权行权事宜，共计 691,560 股，

公司股本总额由 58,848,250 股变更为 59,539,810 股。 

（二）公司股权结构变动情况 

类别 

变动前 本次变动 变动后 

数量

（股） 
比例 

数量

（股） 

数量

（股） 
比例 

有限售条件股 18,405,707 30.9133% 6,750 18,412,457 30.8368% 

无限售条件股 41,134,103 69.0867% 162,845 41,296,948 69.1632% 

合计 59,539,810 100.0000% 169,595 59,709,405 100.0000% 

（三）控股股东、实际控制人持股比例变动情况 

本次行权对象中，不包含公司控股股东、实际控制人。因公司总股本变动，

控股股东、实际控制人及其一致行动人所持股份比例被动稀释，导致其合计拥有

权益的股份比例下降。 



本次行权导致控股股东、实际控制人及其一致行动人持股比例变动情况如下： 

名称/姓名 
行权前持股情况 

本次变动

（股） 

行权后持股情况 

持股数量

（股） 持股比例 
持股数量

（股） 持股比例 

陈健 7,641,500 12.8343% 0 7,641,500 12.7978% 

贺玲 2,399,000 4.0292% 0 2,399,000 4.0178% 

北京鼎健投资中心

（有限合伙） 5,000,000 8.3977% 0 5,000,000 8.3739% 

北京嘉健投资中心

（有限合伙） 1,214,091 2.0391% 0 1,214,091 2.0333% 

北京弘健投资中心

（有限合伙） 1,127,898 1.8944% 0 1,127,898 1.8890% 

北京信健投资发展

中心（有限合伙） 302,343 0.5078% 0 302,343 0.5064% 

北京汇健科技中心

（有限合伙） 70,000 0.1176% 0 70,000 0.1172% 

合计 17,754,832 29.8201% 0 17,754,832 29.7354% 

本次行权不会导致公司控股股东、实际控制人发生变更。 

三、验资情况及相关资金使用计划 

根据北京兴华会计师事务所（特殊普通合伙）于 2025 年 5 月 28 日出具的

《验证报告》（[2025]京会兴验字第 00120003 号），截至 2025 年 5 月 15 日，公

司实际收到股权激励行权投资款人民币 43,057,750.00 元，其中计入股本的金额

为 861,155.00 元，其余出资款 42,196,595.00 元计入资本公积，变更后的注册资

本为人民币 59,709,405.00 元，股本总额为 59,709,405.00 元。 

上述公司实际收到股权激励行权投资款为公司 2024 年股权激励计划首次授

予和预留授予部分第一个行权期行权出资款总额，其中，预留授予部分第一个行

权期行权投资款人民币 8,479,750.00 元，其中计入股本的金额为 169,595.00 元，

其余出资款 8,310,155.00 元计入资本公积，变更后的注册资本为人民币

59,709,405.00 元，股本总额为 59,709,405.00 元。 



本次行权所募集的资金将全部用于补充公司流动资金。 

四、本次行权对公司的影响 

根据公司 2025 年第一季度报告（未经审计），公司 2025 年 1-3 月归属于上

市公司股东的净利润为 3,594,034.82 元，基本每股收益为 0.06 元/股。本次行权

后，公司总股本增加，基本每股收益相应摊薄，摊薄后 2025 年 1-3 月的基本每

股收益为 0.06 元/股。本次行权不会对公司财务状况和经营成果产生重大影响。 

五、备查文件目录 

（一）中国证券登记结算有限责任公司北京分公司出具的确认文件； 

（二）北京兴华会计师事务所（特殊普通合伙）出具的《验资报告》（[2025]

京会兴验字第 00120003 号）； 

（三）公司全体股东名册（登记日 2025 年 5 月 20 日）。 

 

 

 

 

北京并行科技股份有限公司 

董事会 

2025 年 6 月 23 日 


